
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» 

188800, Ленинградская область, город Выборг, улица Гагарина 38/14,  

ОКПО: 46267607 ОГРН: 1024700881039: ИНН: 4704040487 КПП: 470401001 

тел/факс: 8 (81378) 21-095, e-mail: school12.office@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 25 ноября 2025 года                                                                                                         № 599 

г. Выборг 

                    

Об итогах школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

 

На основании распоряжения комитета образования МО «Выборгский район» 

Ленинградской области от 11.09.25 КО - 207-р/2025 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Выборгском муниципальном районе  Ленинградской области в 2025-2026 

учебном году» в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации России от 27 ноября 2020 г. № 678 в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа№12» был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 

обучающихся 4-11 классов по следующим предметам : информатика, математика, русский 

язык, литература, английский язык, химия, физика,  физическая культура, история, 

обществознание, биология, география, технология, основы безопасности и защиты Родины, 

немецкий язык. 

В школьном этапе приняли участие 457 обучающихся. Статус победителя и призера 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников получили 122 участников ( 64 

победителя и 106 призеров), в соответствии с вышеизложенным 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 На основании решений жюри и оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном году (Приложение). 

 2. Осмоловской Ирине Владимировне, заместителю директора, отметить победителей 

и призеров грамотами. 

3. Классным руководителям поощрить победителей и призёров олимпиады, а также 

информировать родителей о результатах участия в олимпиаде их детей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                            С.В. Шолин 

 

mailto:school12.office@yandex.ru


Исполнитель И.В. Осмоловская 

Рассылка: оригинал: в дело 01-08; информационный стенд



                                                                                                             Приложение к приказу № 599 

от 25.11.2025 

 

 

Победители призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

 

История Класс Статус 

Азанчевская Анна Владимировна 8а Победитель 

Афанасьев Владислав Николаевич 9б Призер 

Базалий Степан Сергеевич 5в Победитель 

Буслаев Арсений Артурович 11 Победитель 

Игнашкин Денис Ильич 6б Победитель 

Мясникова Светлана Евгеньевна 9а Победитель 

Рощин Денис Сергеевич 7в Победитель 

Обществознание   

Андреева Полина Павловна 7в Призер 

Арсентьева Виктория Евгеньевна 7а Победитель 

Брюханов Роман Игоревич 9а Призер 

Дзикевич Софья Павловна 11 Призер 

Ефремов Матвей Вадимович 8в Призер 

Затешилова Кира Евгеньевна 10 Победитель 

Карпушенкова Мария Алексеевна 10 Призер 

Марчук Лидия Станиславовна 8в Призер 

Медведев Михаил Александрович 11 Призер 

Меньшова Виктория Александровна 10 Призер 

Нефедова Анастасия Артемовна 8в Победитель 

Николаева Дарья Сергеевна 8б Победитель 

Потапова Ксения Игоревна 9б Победитель 

Руднева Кристина Дмитриевна 8в Призер 

Ряжская Елизавета Максимовна 7в Призер 

Сергеев Вячеслав Юрьевич 9б Победитель 

Смыгалов Даниил Дмитриевич 7а Призер 

Тихачев Владимир Андреевич 8б Призер 

Формаго Денис Сергеевич 11 Победитель 

Хорошилова Кира Евгеньевна 7б Призер 

Шелест Анастасия Сергеевна 8б Победитель 

Шульгина Анастасия Николаевна 8в Призер 

Литература   

Аблятипова Эльмира Эльдаровна 9а Победитель 

Азанчевская Анна Владимировна 8а Призер 

Аникина Екатерина Павловна 6б Призер 

Блинкова Ксения Романовна 11 Призер 

Бойцова Виктория Николаевна 5а Победитель 

Васильева Ксения Александровна 8в Победитель 

Дементьева Алиса Евгеньевна 6а Победитель 

Захарова Ксения Алексеевна 7б Победитель 



Зоткин Максим Сергеевич 8в Призер 

Карпушенкова Мария Алексеевна 10 Призер 

Марчук Лидия Станиславовна 8в Призер 

Олейникова Елена Алексеевна 7б Призер 

Оников Александр Романович 5в Призер 

Пикалова Валерия Максимовна 7в Призер 

Самотесова Мария Александровна 7а Призер 

Сергеев Вячеслав Юрьевич 9б Призер 

Солодюк Николай Иванович 5а Призер 

Шигалева Виолетта Артемовна 11 Победитель 

География    

Афанасьев Владислав Николаевич 9б Призер 

Белова Полина Андреевна 8в Призер 

Борисова Василиса Александровна 8в Победитель 

Брюханов Роман Игоревич 9а Призер 

Гоголев Виктор Владимирович 11 Победитель 

Гусайниев Мусакади Ахмедович 11 Призер 

Елизаров Иван Владимирович 6б Победитель 

Паич Марина Анатольевна 9б Победитель 

Химия   

Веракса Алеся Андреевна 9а Победитель 

Информатика   

Михайлов Артём Александрович 9б Победитель 

Пошта Савелий Антонович 9а Призер 

Студнёв Матвей Дмитриевич 8б Победитель 

Формаго Макар Сергеевич 8а Призер 

Труд(технология)   

Андреева София Витальевна 7а Призер 

Кухта Славяна Сергеевна 5б Призер 

Попова Анна Денисовна 9в Победитель 

Порхун Ульяна Вадимовна 5б Призер 

Волкодав Максим Владимирович 5в Призер 

Глущак Артём Ильич 5б Призер 

Камалов Мансур Магомедович 5в Призер 

Подольников Матвей Викторович 5а Призер 

физкультура   

Абабий Николь Юрьевна 7а Победитель 

Алисейко Алисия Александровна 7а Призер 

Беляев Вадим Алексеевич 8в Победитель 

Важев Линар Максимович 7а Призер 

Математика   

Екимова Алина Юрьевна 5б Призер 

Кузнецов Константин Максимович 5б Победитель 

Никишина Ульяна Николаевна 6а Призер 

Пикалов Денис Максимович 5а Победитель 

Стешина Маргарита Викторовна 6а Победитель 



Андреева Полина Павловна 7в Победитель 

Гусайниев Мусакади Ахмедович 11 Победитель 

Желнова Мария Ивановна 7а Призер 

Зоткин Максим Сергеевич 8в Победитель 

Козлова Виктория Сергеевна 8б Призер 

Кондратьев Максим Денисович 8а Призер 

Константинов Иван Алексеевич 10 Победитель 

Осипенко Александр Максимович 10 Призер 

Осипенко Алексей Максимович 7а Призер 

Рыбленков Игнат Владиславович 9а Призер 

Сушко Иван Игоревич 9а Призер 

Тешин Иван Александрович 9а Победитель 

Тямин Артемий Ильич 7а Призер 

Хабибуллин Артём Дмитриевич 11 Призер 

ОБЗР   

Антонников Тимур Николаевич 8б Призер 

Белова Полина Андреевна 8в Победитель 

Беляев Вадим Алексеевич 8в Призер 

Воеводин Арсений Андреевич 9а Победитель 

Глущак Андрей Ильич 8б Призер 

Грецкая Ярослава Евгеньевна 8в Призер 

Дзикевич Софья Павловна 11 Победитель 

Игнатьева Анастасия Михайловна 8в Призер 

Лопасова Ева Александровна 8в Призер 

Нестеров Кирилл Васильевич 9а Призер 

Орехова Ксения Сергеевна 8в Призер 

Руднева Кристина Дмитриевна 8в Призер 

Формаго Денис Сергеевич 11 Призер 

Хабибуллин Артём Дмитриевич 11 Призер 

Биология   

Бибикова Анастасия Сергеевна 6б Победитель 

Заренок Полина Сергеевна 6а Призер 

Кухта Славяна Сергеевна 5б Победитель 

Ларчиков Владислав Сергеевич 5б Призер 

Баронина Эльвира Дмитриевна 7в Призер 

Блинкова Ксения Романовна 11 Призер 

Веракса Алеся Андреевна 9а Призер 

Голубова Варвара Никитична 11 Победитель 

Калугина Елизавета Алексеевна 8а Победитель 

Летушов Амадей Артемович 8а Призер 

Мурашова Эллина Александровна 9а Победитель 

Новоселов Иван Сергеевич 10 Победитель 

Осипенко Александр Максимович 10 Призер 

Пивникова Полина Ильинична 9а Победитель 

Разумовская Амата Павловна 7в Призер 

Ситдикова Ксения Викторовна 7б Победитель 



Английский язык   

Александрова Ульяна Анатольевна 9б Призер 

Базалий Степан Сергеевич 5в Призер 

Блинкова Ксения Романовна 11 Призер 

Блинкова Софья Романовна 5б Призер 

Васильева Ксения Александровна 8в Призер 

Герт Михаэль  6а Призер 

Коняева Алёна Юрьевна 7б Призер 

Курбанова Афина Руслановна 5в Призер 

Мясникова Светлана Евгеньевна 9а Победитель 

Пестриков Андрей Андреевич 8б Победитель 

Пикалов Денис Максимович 5а Победитель 

Пикалова Валерия Максимовна 7в Призер 

Рощин Денис Сергеевич 7в Победитель 

Самотесова Мария Александровна 7а Победитель 

Спиридонов Тимур Олегович 5в Призер 

Четырин Даниил Романович 6а Победитель 

Физика   

Константинов Иван Алексеевич 10 Призер 

Лапшин Валерий Леонидович 9в Призер 

Марчук Лидия Станиславовна 8в Призер 

Морозова Татьяна Александровна 7в Призер 

Новоселов Иван Сергеевич 10 Призер 

Осипенко Александр Максимович 10 Победитель 

Осипенко Алексей Максимович 7а Победитель 

Чухланцева Алиса Сергеевна 7б Призер 

Русский язык   

Абабий Николь Юрьевна 7а Победитель 

Абрамова Варвара Николаевна 6а Призер 

Бойцова Виктория Николаевна 5а Победитель 

Борг Виктория Олеговна 5в Призер 

Воробьева Надежда Владимировна 4а Призер 

Гусайниев Мусакади Ахмедович 11 Призер 

Желнова Мария Ивановна 7а Призер 

Заренок Полина Сергеевна 6а Призер 

Зубков Иван Алексеевич 4а Призер 

Карпушенкова Мария Алексеевна 10 Победитель 

Кондратьев Максим Денисович 8а Призер 

Макаренко Дмитрий Геннадьевич 5б Призер 

Меньшова Виктория Александровна 10 Призер 

Никишина Ульяна Николаевна 6а Призер 

Парфенова Анастасия Игоревна 6б Призер 

Потапова Ксения Игоревна 9б Победитель 

Разумовский Всеволод Павлович 4а Призер 

Самотесова Мария Александровна 7а Призер 

Стешина Маргарита Викторовна 6а Победитель 



Сушко Иван Игоревич 9а Призер 

Тямин Артемий Ильич 7а Победитель 

Формаго Денис Сергеевич 11 Победитель 

Формаго Макар Сергеевич 8а Победитель 

Фролков Кирилл Игоревич 8б Призер 

Шанина Анастасия Максимовна 4б Победитель 

Шерстнева Василиса Валерьевна 8в Призер 

Шигалева Виолетта Артемовна 11 Призер 
 


